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پایان مأموریت نجات در افغانستان طلسم افتتاح 2 بیمارستان شکست 
نیروهای امدادی ایران پــس از وقوع زلزلــه ویرانگر در هرات 
)15مهر(، به عنوان نخستین امدادگران خارجی وارد افغانستان 
شــدند و طی 3 روز اقدامات درمانی، امدادی و حمایتی را برای 
زلزله زدگان این کشــور انجــام دادند. زلزله 6.3ریشــتری در 
شمال غرب افغانستان یکی از مرگبارترین حوادث طی دو دهه 
اخیر در این کشور بود و جان بیش از 2هزار نفر را در این منطقه 
گرفت و گفته می شود که بیش از ۹۰درصد این قربانیان را زنان و 
کودکان تشکیل می دهند. با وجود این ماموریت تیم های عملیاتی 
ایران پنجشنبه گذشته به پایان رسید و براساس اعلام یعقوب 
سلیمانی، دبیر کل جمعیت هلال احمر، نیروهای امدادی اکنون 
از منطقه خارج شده و به کشور برگشته اند. او در توضیح بیشتر 
به همشهری می گوید: »روز پنجشــنبه هلال احمر ایران پایان 
عملیات را اعلام کرد و کلیه نیروهای امدادی به کشور برگشتند. 
از این پس قرار شد اگر دولت افغانستان در حوزه پشتیبانی اعلام 
نیاز کرد، کمک هایی داشته باشــیم، اما دیگر نیروی انسانی و 
عملیاتی در این کشور نداریم.« سلیمانی با بیان اینکه در زلزله 
روز چهارشنبه هم عملیات جســت وجو از سوی تیم های هلال 
احمر ایران انجام شــد و موضوع خاصی وجود نداشــت، درباره 
مطرح شدن برخی انتقادها از کمبود امدادرسانی به مردم زلزله زده 
افغانستان بیان می کند: »ما در نشستی که با والی هرات داشتیم، 
از حمایت های ما تقدیر کردند و بازتاب کمک های ما در کشور 
افغانستان بسیار مثبت بود. هدف ما علاوه بر تحقق اصول و اهداف 
جمعیت و کمک بشردوستانه، مبتنی بر حضور در منطقه و رفع 
مشکلات مردم اســت. همین حالا هم درباره مسئله غزه اعلام 
آمادگی کرده ایم و اقلام مورد نیاز هم آماده است. درصورت اعلام 
کادر درمان و امدادگران ما به این منطقه هم اعزام خواهند شد.« 

پیگیری 

افزایش بستری ها به علت عفونت های ویروسی 
علیرضا زالی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی:صددرصد تخت های بیمارستان کودکان مفید به علت 
بروز عفونت های ویروسی پر شــده است. بیمارســتان کودکان مفید، ۲۵۰تخت فعال دارد و مشکل اصلی این 

بیمارستان، کمبود تخت است؛ زیرا بیماران بسیاری، از سراسر کشور به این مرکز درمانی مراجعه می کنند.

درمان ناباروری به کمک هوش مصنوعی
حسن مسلمی نائینی، رئیس جهاد دانشگاهی:مؤسسه پژوهشی رویان زیرنظر جهاد دانشگاهی با تجمیع، 
ذخیره و تحلیل داده ها، درمــان ناباروری با کمــک هوش مصنوعی را دنبــال می کند. البته اســتفاده از هوش 
مصنوعی برای درمان ناباروری در پژوهشگاه های زیرنظر سازمان جهاد دانشگاهی در مراحل اولیه قرار دارد. 

خبرعدد خبر

عدد خبر

کشــور در  روزانــه  خــون   اهــدای 
اتفاق  می افتد که این امر، باعث نجات 
جان بسیاری از بیماران می شود. همین 
آمار مشارکت است که باعث شده تا از 
دیدگاه سازمان جهانی بهداشت، کشور 
ایران رتبه خوبــی در حوزه امنیت خونی 
داشــته باشــد. هر خــون اهدایــی، جان 

3نفر را می تواند نجات بدهد.

7
هزار

مرگ های پس از زایمان، به ویژه در 4۲روز 
اول پــس از زایمــان، قابــل پیشــگیری 
اســت. همچنیــن طبــق آمارهــای جدید، 
اشــاره شــده که آمار تعهد به شیردهی تا 
11ماهگی در کشور، نزدیک به 48درصد 
اســت  کــه البتــه ایــن آمــار در تهــران بــه 
۵۲.۵درصد نیز می رسد. مراقبت از مادر 
باید از یک سال قبل از تصمیم به بارداری 
آغاز شود تا او در شــرایط مساعد روانی و 

فیزیکی به استقبال فرزندآوری بروند.

90
درصد

 افزایش ۵۰درصدی آمار 
سکته تا سال۲۰۵۰ 

طبق گزارش ســازمان بهداشــت جهانی )WHO( پیش بینی 
می شود مرگ ومیر ناشی از سکته از 6.6میلیون در سال2۰2۰ به 
۹.۷میلیون تا سال 2۰5۰ افزایش یابد. طبق گزارش مؤسسات 
ملی بهداشــت آمریکا )NIH(، هزینه جهانی سکته نیز در حال 

حاضر بیش از ۷21میلیارد دلار آمریکا برآورد شده است.
به گزارش اوری دی هلت، اگرچه وضعیت سکته در آمریکا بهبود 
یافته و رتبه آن از ســومین عامل مرگ ومیر به پنجمین عامل 
مرگ ومیر تنزل یافته، اما داده های ســازمان بهداشت جهانی 
 نشان می دهد که از ســال2۰۰5 به این ســو، احتمال جهانی

ســکته مغزی 5۰درصد افزایش یافته و این عارضه همچنین 
دومین عامل مرگ ومیر در سراســر جهان است.گزارش جدید 
که در نشــریه »لنست نورولوژی« منتشر شــد، نشان می دهد 
که کشــورهای با درآمد پایین و متوسط بدترین بار سکته را در 

سال های آینده تجربه خواهند کرد .
* متن کامل این گزارش را در همشهری آنلاین بخوانید

10تیم امدادی شامل ۵۰امدادگر 
اســتان های  از  عملیاتــی   3تیــم 

خراسان رضوی، شمالی و جنوبی 
3دستگاه آمبولانس

500دستگاه چادر امدادی
4000تخته پتو نمدی

1000تخته موکت
500کارتن بسته غذایی 

6دستگاه وانت کمک دار 
5دستگاه خودروسنگین لجستیک

3دستگاه وانت آنست

بخشی از کمک های امدادی به 
زلزله زدگان هرات

بیمارستان شهدای مصیری در غرب فارس 
مکان: شهرستان رستم 

ظرفیت: ۶4تختخواب
مساحت: 3۰هزار مترمربع 

اعتبار ساخت: ۲۶۰میلیارد تومان
خدمات:  داخلی، جراحی، 3اتاق عمل، زایشگاه، نوزادان، اطفال، ICU، CCU، ۶تخت دیالیز، رادیولوژی 

پوشش جمعیتی: ۶۰ هزار نفر
خدمات درمانی در منطقه: نورآباد ممسنی، کازرون، شیراز و استان های خوزستان و کهگیلویه و بویراحمد 

با افتتاح 2بیمارستان شرق و غرب استان فارس، رنج برای دسترسی 
به خدمات درمانی کاهش یافت. رئیس جمهوری در سفر 2روزه خود 
به این اســتان، علاوه بر افتتاح طرح های بزرگ اقتصادی، عمرانی، 
صنعتی، فرهنگی و کشــاورزی، 2مرکز درمانی در شهرستان های 
فسا و رستم را افتتاح کرد. نخستین مرکز، تنها بیمارستان شهرستان 
رســتم بود که با افتتاح آن پس از 8ســال عملیات عمرانی، نه تنها 
قصه ســرگردانی بیماران این منطقه به ســر رســید که پذیرای 
مراجعه کنندگان از شــهرهای نورآباد ممســنی، کازرون، شیراز و 

همچنین بیمارانی از استان های خوزستان و کهگیلویه و بویراحمد هم 
خواهد بود. همچنین براساس اعلام وزارت بهداشت تأمین پزشکان 
متخصص جراحی، داخلی اطفال و بیهوشی بیمارستان 6۴تختخوابه 
شهرستان رستم با استفاده از نیروهای طرحی در اولویت قرار خواهد 
گرفت.دومین طرح درمانی افتتاح شــده از سوی رئیس جمهور هم 
بیمارستان 16۰تختخوابی شهرستان فســا در شرق فارس بود که 
پس از 1۰سال در اختیار مردم این منطقه قرار گرفت. عمده کارهای 
مربوط به تکمیل و تجهیز پروژه بیمارستان امام حسین)ع( فسا در 
دولت سیزدهم انجام و منابع موردنیاز جهت تکمیل، آن هم از محل 
مصوبات سفر قبلی رئیس جمهور به استان فارس، تامین شده است. 
با افتتاح این مرکز یکی از بیمارستان های مجهز و کارآمد در جنوب 

کشــور در اختیار بیماران قرار گرفت. تجهیزات موردنیاز این پروژه 
بیمارستانی تامین شــده و با توجه به ظرفیت نیروی انسانی فسا و 
حضور 12۰پزشک متخصص بالینی در این شهرستان مشکلی در 

تامین متخصصان موردنیاز این مرکز درمانی وجود نخواهد داشت.
 توسعه زیرساخت های سلامت در دولت ســیزدهم شتاب قابل 
توجهی گرفته و عمده آنها در مناطق مرزی و کمتر برخوردار افتتاح 
می شود. بر این اساس تاکنون بیش از 15هزار تخت بیمارستانی 
تحویل شده و تا پایان سال هم ۷هزار تخت بیمارستانی راه اندازی 
می شــود. در حال حاضر 15۰هزار تخت بیمارســتانی در کشور 
وجود دارد که معادل 1۰درصد کل این تخت ها در دولت سیزدهم 

بهره برداری شده است.

با افتتاح 2بیمارستان در غرب و شرق استان فارس، هم رنج 6۰هزار ساکن شهرستان رستم پایان یافت و هم قطب 
سلامت در جنوب کشور تقویت شد 

بیمارستان امام حسین ع  در شرق فارس 
مکان: شهرستان فسا
ظرفیت: 1۶۰ تختخوابی
مساحت: 1۵هزار مترمربع

اعتبار ساخت: هزار میلیارد تومان 
خدمات: کلیه خدمات موجود در یک بیمارستان عمومی 
پوشش جمعیتی: 11۰هزار نفر 
خدمات درمانی در منطقه: افزایش خدمات درمانی در شهرهای جنوبی کشور

مریم سرخوشگزارش
روزنامه نگار


